Mozliwo$¢ dofinansowania

Szkolenie z pedagogiki Marii Montessori. 6 300,00 PLN brutto
ﬁ Moduty: sensoryka, obserwacje 6 300,00 PLN netto
montessorianskie, jezyk polski, 37,50 PLN brutto/h
w matematyka, edukacja przyrodniczo- 37,50 PLN netto/h
kulturowa.
Polskie Centrum Numer ustugi 2025/03/31/121884/2659046
Montessori, Beata
Licznerska © Gdansk / stacjonarna
ok Fe kK & Ustuga szkoleniowa
® 168h

£ 14.06.2025 do 22.02.2026

Informacje podstawowe

Kategoria Inne / Edukacja

; . wsparcie dla oséb indywidualnych
Sposoéb dofinansowania . L o
wsparcie dla pracodawcoéw i ich pracownikéw

Pracownicy przedszkoli, ztobkéw i szkét montessoriariskich oraz
placowek konwencjonalnych chcacy poznac¢ lub uzupetnié¢ wiedze z

Grupa docelowa ustugi zakresu pedagogiki Montessori. Wtasciciele i dyrektorzy placéwek
Montessori, rodzice i opiekunowie dzieci, terapeuci, pedagodzy i
psycholodzy dzieciecy.

Minimalna liczba uczestnikow 6

Maksymalna liczba uczestnikéw 18

Data zakornczenia rekrutacji 13-06-2025

Forma prowadzenia ustugi stacjonarna

Liczba godzin ustugi 168

Certyfikat systemu zarzadzania jakoscig wg. ISO 9001:2015 (PN-EN I1SO

Podstawa uzyskania wpisu do BUR 9001:2015) - w zakresie ustug szkoleniowych

Cel

Cel edukacyjny



Nabycie umiejetnosci nauczania dzieci przedszkolnych zgodnie z praktyka montessorianska i fazami rozwojowymi,
umiejetnosci radzenia sobie w specyficznych sytuacjach pedagogicznych w tym z dzie¢mi neuroréznorodnymi,
postugiwanie sie montessoriafskimi materiatami sensorycznymi, umiejetnos$¢ prezentowania pomocy dydaktycznych z
zakresu matematyki, edukacji jezykowej, wychowania przyrodniczo-kulturowego. Zapoznanie sie z technikami i

narzedziami stuzgcymi przeprowadzaniu obserwacji montessorianskiej.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia si¢

Zrozumienie filozofii Montessori

Postugiwania sie materiatami
rozwojowymi

Umiejetno$¢ obserwacji dziecka

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetenciji

Kryteria weryfikacji

Weryfikacja polega na sprawdzeniu czy
nauczyciel rozumie zatozenia dotyczace
roli nauczyciela, samodzielnego uczenia
sie przez dziecko, roli sSrodowiska, oraz
rozwoju dziecka.

Praktyczna demonstracja pracy z
materiatami Montessori. Kursanci
muszg umie¢ wtasciwie zaprezentowaé
kazda aktywnosé¢, tak aby byta
zrozumiata i motywujaca dla dziecka, a
takze odpowiadata jego etapowi
rozwojowemu.

Weryfikacja umiejetnosci nauczyciela
obejmuje ocene jego zdolnosci do
obserwacji dzieci. Nauczyciel musi
umie¢ zidentyfikowad, jakie sg
zainteresowania dziecka, jego silne
strony oraz obszary wymagajace
wsparcia, a takze opracowac plan, ktéry
pomoze dziecku w rozwoju. Nauczyciel
powinien potrafi¢ wycigga¢ wnioski z
obserwacji i wdraza¢ odpowiednie
zmiany. Nauczyciel wykonuje
minimalnie 3 prace zwigzane z
obserwacja kliniczna.

Metoda walidacji

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Prezentacja

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Prezentacja

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajacy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sig?

Uczestnik potrafi samodzielnie przygotowywacé sale do pracy z dzie¢mi, jest przygotowany do postugiwania sie
materiatami rozwojowymi z zakresu sensoryki, matematyki, jezyka polskiego oraz przyrody. Samodzielnie prowadzi
obserwacje montessorianskie oraz radzi sobie w réznych sytuacjach pedagogicznych

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach

uczenia sie kryteria ich weryfikacji?



Dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach uczenia sie kryteria
ich weryfikacji.

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidacji?

Tak, dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach uczenia sie
kryteria ich weryfikacji. Walidacja przeprowadzana jest przez trenera, ktéry nie prowadzi szkolenia.

Program

l. Sensoryka

1. Wprowadzenie do sensoryki w pedagogice Montessori. Znaczenie rozwijania zmystéw w edukacji. odczuwanie ksztattu, wielkosci,
ciezaru, faktury, temperatury, dzwieku, smaku i zapachu.

2. Okres sensytywny na rozwdéj zmystow. Charakterystyka dzieci w wieku 3-6 lat — chtonny umyst i naturalna potrzeba eksploracji. Jak
rozpoznac i wspiera¢ wrazliwos¢ sensoryczng u dzieci?

. Zmysty w ujeciu Montessori

. Materiat sensoryczny Montessori

. Rézowa wieza, brgzowe schody, czerwone belki — nauka poje¢ wielkosci i proporcji.

. Cylindry, tabliczki dotykowe, woreczki termiczne — rozwoj percepcji dotykowe;.

. Dzwonki Montessori, butelki dzwiekowe — ¢wiczenia stuchowe.

. Stoiczki zapachowe i smakowe - rozpoznawanie i klasyfikowanie bodzcéw zapachowych i smakowych.
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. Sensoryka a rozwdj motoryczny i poznawczy. Cwiczenia wspierajgce integracje sensoryczng. Powigzanie doswiadczen sensorycznych
z naukg matematyki, jezyka i przyrody. Rola nauczyciela i przygotowanego otoczenia. Tworzenie srodowiska sprzyjajacego eksploracji
sensorycznej. Wsparcie dziecka w samodzielnym odkrywaniu $wiata poprzez zmysty.

10. Prezentacja i praktyka pracy z materiatami sensorycznymi

11. Podsumowanie i powtérzenie materiatu.

Il. Matematyka

1. Zapoznanie z ,mysleniem matematycznym” Montessori; cechy charakterystyczne matematycznej fazy sensytywnej u dzieci
przedszkolnych.

. Prezentacja materiatéw matematycznych i nauka prezentowania go dzieciom, sekwencja materiatow

. Nuka liczenia na konkretach: np. na pertach, wrzecionach.

. Nauka cyfr i symboli matematycznych. Nauka 4 dziatari matematycznych na czterocyfrowych liczbach - gra w bank.
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. Tworzenie portfolio nauczycielskiego zawierajgcego opisy ponad 100 prezentacji matematycznych, karty pracy, rozszerzenia
podstawowych prezentacji i ¢wiczenia.
6. Podsumowanie i powtdrzenie materiatu.

lIl. Jezyk polski

1. Zapoznanie z materiatem jezykowym; cechy charakterystyczne jezykowej fazy sensytwnej u dzieci przedszkolnych.

2. Prezentacje ¢wiczen, gier i zabaw jezykowych dla dzieci majgcych na celu rozw6j mowy, wzbogacenie stownictwa, rozwijanie
kompetenciji socjalnych.

3. Przygotowanie do pisania i czytania. Praca z ruchomym alfabetem, tablicami, materiatami do czytania na 3 poziomach: wyrazy 3
literowe (poziom rézowy), dwusylabowe (poziom niebieski), wielosylabowe i z trudno$ciami ortograficznymi (poziom zielony).

4. Wprowadzenie do gramatyki; omoéwienie prezentacji dotyczacych podstawowych cze$ci mowy: rzeczownik, czasownik, przymiotnik,
przystowek, spéjnik, przyimek. Praca z materiatem nazywanym symbole gramatyczne 3D, ptaskimi symbolami gramatycznymi.

5. Przygotowywanie wtasnych materiatéw dla dzieci; sporzadzanie kart pracy i rozszerzen, tworzenie ksigzeczek jezykowych, gry farmai
lotto, wykorzystanie sztuki w nauczaniu jezyka ojczystego, tworzenie gier jezykowych.

6. Obecne odkrycia naukowe zwigzane z naukg i nauczaniem czytania oraz pisania.

7. Podsumowanie modutu i powtérka materiatu.

1IV. Edukacja przyrodniczo-kulturowa

1. Wprowadzenie do edukacji kosmicznej. Koncepcja edukacji kosmicznej wedtug Marii Montessori — holistyczne podejscie do nauk
przyrodniczych i kulturowych. Jak wzbudza¢ w dziecku poczucie zachwytu nad Swiatem i jego miejscem w kosmosie? Powigzanie
edukacji kosmicznej z innymi obszarami rozwoju dziecka.

2. Botanika. Sensytywna faza na odkrywanie $wiata roslin. Klasyfikacja roslin — drzewa, krzewy, kwiaty, warzywa i owoce. Budowa roslin



6.

Montessori: karty trojdzielne, puzzle botaniczne, cykle zycia, obserwacje w naturze.

. Zoologia. Klasyfikacja zwierzat — kregowce i bezkregowce. Charakterystyka ssakéw, ptakéw, gadéw, ptazéw i ryb. Cykle zyciowe

zwierzat (np. motyl, zaba, kura). Opieka nad zwierzetami — empatia i odpowiedzialnos$¢. Praca z materiatami Montessori: karty
tréjdzielne, puzzle zoologiczne, modele zwierzat, fantomy ludzkiego ciata, figurki

Geografia z astronomig. Podziat na kontynenty i oceany — wprowadzenie do geografii fizycznej. Mapy i globusy Montessori —
rozpoznawanie i nazywanie ladéw i wéd. Elementy geografii fizycznej: gory, rzeki, pustynie, lasy. Uktad Stoneczny — poznawanie planet
i ich cech. Zjawiska astronomiczne: dzien i noc, pory roku, rok astronomiczny. Praca z materiatami: puzzle geograficzne, globusy,
modele planet, eksperymenty z ruchem Ziemi.

. Kultura i historia. Poznawanie tradycji i kultur réznych krajéw. Swieta i zwyczaje — budowanie szacunku do réznorodnosci. Linie czasu

— wprowadzenie do pojecia historii. Ewolucja cztowieka i wynalazki zmieniajgce $wiat. Praca z materiatami Montessori: linia czasu,
figurki ludzi z réznych kultur, ksigzki o zwyczajach $wiata.
Podsumowanie i powtdrzenie materiatu.

V. Przedmioty artystyczne

Muzyka

1.

Rytmika i ekspresja muzyczna. Zabawy rytmiczne wspierajace koordynacje ruchowa i poczucie rytmu. Poznawanie éwiczen ruchowo-
muzycznych.

. Nauka tworzenia wtasnych piosenek i orkiestry. Improwizacja muzyczna — komponowanie prostych melodii i tekstéw piosenek.

Zabawa w ,przedszkolng orkiestre” — wspdélna gra na instrumentach.

. Poznawanie instrumentéw muzycznych. Zapoznanie dzieci z instrumentami - ich budowa, dZwiekiem, pochodzeniem i historia.
. Nauka gry na dzwonkach montessorianskich. Prezentacja zapisu nutowego dla dzieci przedszkolnych. Wizualizacja nut jako symboli

dzwiekéw. Zabawy z zapisem nutowym w sposéb dostosowany do percepcji dzieci.

. Potaczenie muzyki z sensoryka. Cwiczenia muzyczno-ruchowe angazujgce rézne zmysty np. muzyka relaksacyjna i piérka, muzyka i

$wiatto. Tworzenie dZzwiekéw poprzez dotyk, ruch, manipulowanie przedmiotami.

. Relaksacyjne dziatanie muzyki. Muzyka jako sposéb na wyciszenie i zatagodzenie nadpobudliwos$ci. Tworzenie przestrzeni do

odpoczynku i uwaznego stuchania. Cwiczenia muzyczne na kregu.

Plastyka

1.

<
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Prace inspirowane materiatami dydaktycznymi Montessori oraz prezentacjami pomocy np. kontynenty z masy solnej — tworzenie
modeli zgodnie z mapami Montessori, odrysowywanie czesci ciata zwierzat z puzzli zoologicznych — analiza budowy organizmow,
tworzenie ksigzeczek z obrazkami historii poznanych na zajeciach, lepienie Uktadu Stonecznego z modeliny i umieszczenie go na
aksamitnej macie nieba, odrysowywanie liter z ruchomego alfabetu i ich dekorowanie - integracja nauki czytania z plastyka.
Wykorzystanie réznych technik artystycznych np. lepienie, rzezbienie, kolaz. Praca z réznymi materiatami np. filcem, makaronem,
stomkami, kolorowym piaskiem, farbami akrylowymi, pastelami olejnymi, modeling. Malowanie na réznych powierzchniach np. na
ptétnie przy sztaludze, tworzenie kreda na chodniku, projektowanie wzoréw na tkaninach, malowanie na szkle itd.

. Obserwacje dziecka

Naukowe podejscie do rozwoju dziecka jako podstawa wrazliwego stuzenia dziecinstwu.
Autorefleksja nauczycielska jako droga do samorozwoju kompetencji

. Wrazliwos$¢, uwaznos¢ i skupienie w praktyce przewodnikow Montessori
. Prawidtowosci rozwojowe dzieci w wieku ,ztobkowym,” ,przedszkolnym” i ,szkolnym”
. Montessoriariska wyktadnia faz rozwojowych dziecka.

Nauka obserwacji klinicznej i przeprowadzanie jej na réznych obiektach i organizmach zywych.

. Techniki oraz narzedzia do przeprowadzania codziennych obserwacji w grupie przedszkolnej Montessori.
. Przeprowadzanie obserwacji montessoriafnskich w grupie przedszkolnej.
. Analiza obserwaciji, wycigganie wnioskéw oraz wdrazanie zmian wynikajacych z obserwacji.

VII. Cwiczenia powtdrzeniowe.

VIIl. Egzamin

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zaje¢: 24



Przedmiot / temat
zajec

Filozofia
pedagogiki
Montessori.
Sensoryka

Sensoryka

Sensoryka.
Muzyka

Sensoryka.
Informacja

zwrotna.
Filozofia
pedagogiki
Montessori

Obserwacje
montessorianski
e

Obserwacje
montessorianski

e

Matematyka

Matematyka

9z24

Matematyka

Matematyka

Matematyka

Matematyka.
Informacja
zwrotna.
Filozofia
pedagogiki
Montessori

Prowadzacy

Alicja Fatdowska

Alicja Fatdowska

Alicja Fatdowska

Alicja Fatdowska

Honorata
Klejnowska

Honorata
Klejnowska

Alicja Fatdowska

Alicja Fatdowska

Alicja Fatdowska

Alicja Fatdowska

Alicja Fatdowska

Alicja Fatdowska

Data realizacji
zajeé

14-06-2025

15-06-2025

28-06-2025

29-06-2025

06-09-2025

07-09-2025

20-09-2025

21-09-2025

04-10-2025

05-10-2025

18-10-2025

19-10-2025

Godzina
rozpoczecia

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

Godzina
zakonczenia

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

Liczba godzin

07:00

07:00

07:00

07:00

07:00

07:00

07:00

07:00

07:00

07:00

07:00

07:00



Przedmiot / temat
zajec

Jezyk

polski

Jezyk

polski

s 2 J

polski

D Sy

polski.
Informacja
zwrotna.
Filozofia
pedagogiki
Montessori

[FZ¥ Filozofia
pedagogiki
Montessori

Edukacja

przyrodniczo-
kulturowa

Edukacja

przyrodniczo-
kulturowa

Edukacja

przyrodniczo-
kulturowa

Sztuka.
Gwiczenia
powtdrzeniowe

Sztuka.
Cwiczenia
powtdrzeniowe

Cwiczenia

powtdrzeniowe.

Egzamin

ustny.

Prowadzacy

Agnieszka Dunaj

Agnieszka Dunaj

Agnieszka Dunaj

Agnieszka Dunaj

Agnieszka Dunaj

Joanna
Zawadzka

Joanna
Zawadzka

Joanna
Zawadzka

Alicja Fatdowska

Alicja Fatdowska

Alicja Fatdowska

Data realizacji
zajeé

08-11-2025

09-11-2025

23-11-2025

06-12-2025

07-12-2025

24-01-2026

25-01-2026

25-01-2026

07-02-2026

08-02-2026

21-02-2026

22-02-2026

Godzina
rozpoczecia

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

Godzina
zakonczenia

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

Liczba godzin

07:00

07:00

07:00

07:00

07:00

07:00

07:00

07:00

07:00

07:00

07:00

07:00



Cennik

Cennik
Rodzaj ceny Cena
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 6 300,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 6 300,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 37,50 PLN
Koszt osobogodziny netto 37,50 PLN

Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 4

Jo Jo Jo Jo

1z4
Alicja Fatdowska
13 lat pracy jako nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej w placéwce montessorianskiej. 6 lat pracy

jako trenerka i egzaminatorka na kursach Montessori. Mediatorka NVC

224
Agnieszka Dunaj
10 lat pracy jako nauczyciel wczesnoszkolny w placéwce Montessori, 5 lat pracy jako trenerka na

kursach Montessori, egzaminatorka na kursach Montessori

3z4
Honorata Klejnowska
Trener i nauczyciel przedszkolny Montessori z 10 letnim doswiadczeniem. Entolog i antropolg

kultury.

4z4

Joanna Zawadzka

12 lat pracy w zawodzie nauczyciela wczesnoszkolnego w placéwce Montessori, 5 lat pracy jako
trenerka i egzaminatorka na kursach Montessori.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi



Uczestnicy otrzymajag materiaty szkoleniowe w formie papierowe;j i elektronicznej oraz dostep do nagran prezentacji pomocy
dydaktycznych.

Adres

ul. Beskidzka 19
80-180 Gdarisk

woj. pomorskie

Przedszkole Be Montessori Preschool

Sale wyposazone we wszystkie podstawowe pomoce Montessori z zakresu przedszkolnego, utozone modutowo
(matematyka, jezyk polski, jezyk angielski, sensoryka, zycie praktyczne, botanika, zoologia, geografia z astronomia,
muzyka) w okreslonej sekwencji. Sale spetniajg wymagania pedagogiki Montessori - stuzg jako wzér i inspiracja dla
przebywajacych na kursie nauczycieli Montessori. Ponadto wyposazone sg w rzutnik, duzy telewizor, kuchnie.

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
o Wii

e Sale wyposazone w kompletny zestaw pomocy montessorianskich dla etapu przedszkolnego.

Kontakt

m E-mail biuro@pcm.edu.pl

Telefon (+48) 607 074 388

Piotr Licznerski



